



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.1.197.2016

Lublin, dnia 17 października 2016 roku

Pan Tomasz Pitucha

Przewodniczący Klubu Radnych

Prawo i Sprawiedliwość

Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Szanowni Państwo Radni

Odpowiadając na Państwa interpelację w sprawie klubu piłkarskiego i spółki Motor Lublin przekazaną do Urzędu Miasta Lublin dnia 6 października 2016 r. uprzejmie informuję, co następuje.

Bezpodstawne jest Państwa stwierdzenie o braku dyskusji z radnymi i kibicami na temat sytuacji spółki i przekazywanych środków finansowych. Tylko w ostatnim czasie sytuacja Motoru Lublin S.A. była poruszana na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 8 września 2016 r. oraz na posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin w dniu 6 września 2016 r. i 27 września 2016 r. poświęconym aktualnej sytuacji w spółce Motor Lublin S.A. W 2016 roku na temat sytuacji spółki dyskutowano wcześniej na Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin w dniach 8 marca, 17 maja, 23 czerwca oraz wielokrotnie podczas sesji Rady Miasta Lublin. Ponadto nie stwierdzono skarg ze strony kibiców Motoru Lublin S.A., a współpraca spółki z kibicami wydaje się być wręcz odwrotna niż wskazana przez Państwo Radnych, czego przykładem może być zawiązanie w 2014 r. Stowarzyszenia Kibiców Motoru Lublin „Motorowcy”, którego władze reprezentują środowisko kibiców także w stałych kontaktach z Zarządem spółki.

Nieprawdziwe jest stwierdzenie, że nie zostało przekazane Państwu Radnym sprawozdanie finansowe spółki za ostatni rok obrotowy, gdyż zgodnie z wnioskiem złożonym podczas Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin w dniu 27 września 2016 r. sprawozdanie finansowe oraz aktualny skład akcjonariatu spółki zostały przekazane drogą elektroniczną na oficjalne adresy poczty elektronicznej Państwa Radnych, którzy wyrazili wolę otrzymania takich materiałów tj. w dniu 28 września 2016 r. wysłano do Pana Piotra Bresia, Pana Dariusza Jeziora oraz Pana Zdzisława Drozda, natomiast w dniu 29 września 2016 r. wysłano do Pana Piotra

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Drehera oraz Pana Piotra Popiela. Przekazane Państwu Radnym sprawozdanie finansowe składa się z:

1. Wprowadzenia do sprawozdania finansowego.
2. Dodatkowych informacji i objaśnień.
3. Bilansu.
4. Rachunku zysku i strat.
5. Rachunku przepływu środków pieniężnych.
6. Zestawienia zmian w kapitale własnym.

Według przedstawionych informacji wniosek Państwa Radnych o przekazanie materiałów spółki nie obejmował opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego, która wraz ze sprawozdaniem finansowym i innymi dokumentami jest powszechnie dostępna we właściwym dla spółki KRS. Niemniej jednak przed posiedzeniem Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku na adres poczty elektronicznej Pana Przewodniczącego (tomasz.pitucha@lublin.eu) zostanie wysłana „Opinia i raport niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za okres od dnia 1 lipca 2014 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku” sporządzoną przez kluczowego biegłego rewidenta Michała Włodarczyka reprezentującego BDO Sp. z o.o.

Informuję, że celem postawionym spółce na obecny sezon 2016/17 jest awans do wyższej klasy rozgrywkowej. Wyniki sportowe prezentowane przez klub od początku bieżącego sezonu nie są zadowalające, dlatego podejmowane są przez organy spółki działania mające na celu poprawę sytuacji sportowej. Niestety, ale w sporcie nie ma prostej i jednoznacznej recepty na osiągnięcie sukcesu w krótkim czasie. Sytuacja organizacyjna i infrastrukturalna spółki jest na wzorcowym poziomie w zestawieniu nawet ze spółkami, których kluby reprezentują wyższe klasy rozgrywkowe. Sytuacja finansowa i wizerunkowa z roku na rok jest lepsza, natomiast całkowite oddłużenie spółki pod warunkiem zapewnienia dalszego finansowania w kolejnych budżetach pozwoli na stabilność spółki i zyskanie wiarygodności w oczach sponsorów i kontrahentów. Imponujące sukcesy odnoszą młodzieżowe drużyny prowadzone przez fundację Akademia Piłkarska Motoru Lublin, w tym juniorzy występujący w Centralnej Lidze Juniorów zajmujący obecnie lokatę wyższą od reprezentantów m.in. Korony Kielce, Cracovii czy Wisły Kraków. Ich sukcesy napawają optymizmem, należy jednak pamiętać, że kształcenie zawodników to proces długotrwały. Rada Nadzorcza spółki składa się z przedstawicieli miasta Lublin, co zostało ustalone w ramach wyrażenia zgody na przystąpienie jako akcjonariusz do spółki Motor Lublin S.A. oraz przedstawicieli pozostałych akcjonariuszy, którzy również tworzą stronę społeczną zaangażowaną w funkcjonowanie Motoru. Podstawą do objęcia akcji Motoru Lublin S.A. przez gminę Lublin jest uchwała rady Miasta Lublin przyjmująca budżet miasta Lublin na dany rok. Zmiana budżetu odbywa się poprzez podjęcie uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie zmiany uchwały budżetowej, w której znajdują się zmiany budżetowe przyjmowane na danej sesji Rady Miasta Lublin.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk